[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от 05.02.2024                                                                                                       № 183

Об утверждении опорной сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Усть-Кубинского муниципального округа

	В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», государственной программой Вологодской области «Дорожная сеть и транспортное обслуживание в 2021-2025 годах», утвержденной постановлением Правительства Вологодской области от 25 марта 2019 года, на основании ст. 42 Устава округа администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить опорную сеть автомобильных дорог общего пользования местного значения Усть-Кубинского муниципального округа согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава округа                                                                                                       И.В. Быков

Приложение
к постановлению администрации округа
 от 05.02.2024 № 183

Опорная сеть автомобильных дорог общего пользования местного значения Усть-Кубинского муниципального округа
	№ п/п
	Наименование дороги
	Категория дороги/ покрытие
	Адрес объекта
	Инвентарный номер объекта/ дата и номер паспорта БТИ/ код автодороги
	Общая площадь, кв.м. /этажность/ протяженность км.

	1. с. Богородское – 3,723 км

	1.1

	1.2
	улица Молодежная
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Богородское
	1 108 01 0742
	0,25

	1.3
	улица Набережная
	грунт
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Богородское
	1 108 01 0749
	0,8

	1.4
	улица Парковая
	грунт
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Богородское
	1 108 01 0738
	0,317

	1.5
	улица Полевая
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Богородское
	1 108 01 0741
	0,181

	1.6
	улица Речная
	грунт
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Богородское
	1 108 01 0750
	0,23

	1.7
	улица Сельская
	грунт
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с.Богородское
	1 108 01 0751
	0,415

	1.8
	улица Центральная
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Богородское
	1 108 01 0740
	0,53

	1.9
	улица Школьная
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Богородское
	1 108 01 0748
	0,4

	2. д. Порохово – 2,433 км

	2.1
	улица Зеленая
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, д. Порохово
	1 108 010 788
	0,51

	2.2
	улица Лесная
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, д. Порохово
	1 108 010 789
	0,428

	2.3
	улица Молодежная
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, д. Порохово
	1 108 010 790
	0,38

	2.4
	улица Набережная
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, д. Порохово
	1 108 010 787
	0,264

	2.5
	улица Полевая
	пгс/бет
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, д. Порохово
	1 108 010 791
	0,851

	3. п. Высокое – 7,225 км

	3.1
	Подъезд к бане
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, п. Высокое
	1 108 010 780
	0,118

	3.2
	улица Заболотная
	грунт
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, п. Высокое

	0,2

	3.3
	улица Заречная
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, п. Высокое
	1 108 010 781
	1,508

	3.4
	улица Зеленая
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, п. Высокое
	1 108 010 783
	0,415

	3.5
	улица Красноармейская
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, п. Высокое
	1 108 010 775
	0,432

	3.6
	улица Краснофлотская
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, п. Высокое
	1 108 010 778
	0,322

	3.7
	улица Лесная
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, п. Высокое
	1 108 010 779
	0,924

	3.8
	улица Молодежная
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, п. Высокое
	1 108 010 785
	0,24

	3.9
	улица Набережная
	грунт
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, п. Высокое

	1

	3.10
	улица Нагорная
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, п. Высокое
	1 108 010 786
	0,459

	3.11
	улица Пионерская
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, п. Высокое
	1 108 010 782
	0,235

	3.12
	улица Профсоюзная
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, п. Высокое
	1 108 010 777
	0,262

	3.13
	улица Садовая
	грунт
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, п. Высокое
	1 108 010 776
	0,28

	3.14
	улица Школьная
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, п. Высокое
	1 108 010 784
	0,83

	4. с. Бережное – 5,163 км

	4.1
	переулок Прибрежный
	грунт
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Бережное

	0,05

	4.2
	улица Ветеранов
	грунт
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Бережное

	0,6

	4.3
	улица Заречная
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Бережное
	1 108 010 842
	0,3

	4.4
	улица Зеленая
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Бережное
	1 108 010 840
	0,14

	4.5
	улица Луговая
	грунт
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Бережное
	1 108 010 841
	0,18

	4.6
	улица Мира
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Бережное
	1 108 010 838
	0,575

	4.7
	улица Молодежная
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Бережное
	1 108 010 836
	0,4

	4.8
	улица Молчанова
	грунт
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Бережное

	0,17

	4.9
	улица Набережная
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Бережное
	1 108 010 829
	1,419

	4.10
	улица Новая
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Бережное
	1 108 010 839
	0,327

	4.11
	улица Профсоюзная
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Бережное
	1 108 010 837
	0,433

	4.12
	улица Советская
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Бережное
	1 108 010 843
	0,18

	4.13
	улица Совхозная
	грунт
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Бережное
	1 108 010 835
	0,117

	4.14
	улица Школьная
	грунт
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Бережное
	1 108 010 834
	0,112

	4.15
	улица Южная
	грунт
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Бережное

	0,16

	5. д. Королиха – 1,16 км

	5.1
	улица Молодежная
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, д. Королиха
	1 108 010 816
	0,5

	5.2
	улица Пионерская
	грунт
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, д. Королиха

	0,36

	5.3
	улица Центральная
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, д. Королиха
	1 108 010 817
	0,3

	6. с. Заднее – 4,643 км

	6.1
	улица Дальняя
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Заднее
	1 108 010 808
	0,3

	6.2
	улица Зеленая
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Заднее
	1 108 010 802
	0,097

	6.3
	улица Лесная
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Заднее
	1 108 010 805
	0,096

	6.4
	улица Молодежная
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Заднее
	1 108 010 800
	0,501

	6.5
	улица Новая
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Заднее
	1 108 010 793
	0,2

	6.6
	улица Ожерелкова
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Заднее
	1 108 010 809
	0,325

	6.7
	улица Подгорная
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Заднее
	1 108 010 796
	0,181

	6.8
	улица Подлесная
	грунт
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Заднее
	1 108 010 803
	0,3

	6.9
	улица Почтовая
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Заднее
	1 108 010 804
	0,312

	6.10
	улица Профсоюзная
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Заднее
	1 108 010 807
	0,137

	6.11
	улица Северная
	асф
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Заднее
	1 108 010 799
	0,215

	6.12
	улица Советская
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Заднее
	1 108 010 810
	0,31

	6.13
	улица Совхозная
	пгс/бет
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Заднее
	1 108 010 797
	0,146

	6.14
	улица Старая школа
	грунт
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Заднее
	1 108 010 798
	0,3

	6.15
	улица Школьная
	асф
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Заднее
	1 108 010 795
	0,37

	6.16
	улица Южная
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Заднее
	1 108 010 801
	0,1

	6.17
	улица Яковлева
	пгс/асф
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Заднее
	1 108 010 806
	0,753

	7. с. Никольское – 2,917 км

	7.1
	улица Заречная
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Никольское
	1 108 010 818
	0,503

	7.2
	улица Колхозная
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Никольское
	1 108 010 820
	0,375

	7.3
	улица Молодежная
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Никольское
	1 108 010 821
	0,373

	7.4
	улица Набережная
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Никольское
	1 108 010 819
	0,324

	7.5
	улица Новая
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Никольское
	1 108 010 827
	0,248

	7.6
	улица Окружная
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Никольское
	1 108 010 822
	0,4

	7.7
	улица Садовая
	пгс
	Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Никольское
	1 108 010 828
	0,694

	8. ИТОГО: 27,264 км

image1.png